
Stadtwerke Bernburg GmbH

Stadtwerke Bernburg GmbH
Kundencenter - Karlsplatz 22
06406 Bernburg (Saale)

www.stadtwerke-bernburg.de
info@stadtwerke-bernburg.de

03471 - 377 82 82
03471 - 377 82 26

Tel:   
Fax:
kostenlose Hotline: 0800 - 58 91 747

Mo
Di
Mi
Do
Fr

09:00 - 16:00 Uhr
09:00 - 18:00 Uhr
09:00 - 16:00 Uhr
09:00 - 16:00 Uhr
09:00 - 14:00 Uhr

Öffnungszeiten

Preisblatt Erdgas
Geschäftskunden

                  Grundversorgung (Bedarfsart Kochen und Warmwasser) Stand: 01.01.2024

Zwischen den Preisregelungen Kleinstverbrauchstarif und Grundpreistarif erfolgt Bestabrechnung zugunsten des Kunden.

                  Grundversorgung (Bedarfsart sonstige Tariflieferungen [Heizgas]) Stand: 01.01.2024

Zwischen den Preisregelungen S1 und S2 erfolgt Bestabrechnung zugunsten des Kunden.

Die vorgenannten Bruttopreise enthalten folgende Steuern und Umlagen

S1 Versorgeranteil gem. § 41b Energiewirtschaftsgesetz: Cent

Cent

Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis: Erdgas darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche Verwendung ist nach dem 
Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-Durchführungsverordnung zulässig. Jede andere Verwendung als Kraftstoff hat steuer- und 
strafrechtliche Folgen!  In Zweifelsfällen wenden Sie sich bitte an Ihr zuständiges Hauptzollamt.

Kleinstverbrauch Versorgeranteil gem. § 41b Energiewirtschaftsgesetz:

Jahresverbrauch

Kleinstverbrauch (7 % MwSt.)

Kleinstverbrauch (19 % MwSt.)

bis ca. 2.351 kWh

bis ca. 2.351 kWh

14,12 ct

15,71 ct

Monatlicher Grundpreis Arbeitspreis pro kWh

3,48 €

3,87 €

3,25 €

3,25 €

netto brutto netto brutto

13,20 ct

13,20 ct

S1 (7 % MwSt.)

S1 (19 % MwSt.)

bis ca. 46.079 kWh

bis ca. 46.079 kWh

Jahresverbrauch Monatlicher Grundpreis Arbeitspreis pro kWh

10,94 €

12,16 €

11,45 ct

12,73 ct

10,70 ct

10,70 ct

10,22 €

10,22 €

netto brutto netto brutto

7,57 Cent

9,12 Cent

Gasbeschaffungsumlage 2,419 Cent/kWh

Gasspeicherumlage ?,??? Cent/kWh

Umsatzsteuer 7,0/19,0 Prozent

 Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG 0,186 Cent/kWh

0,550Energiesteuer auf Erdgas Cent/kWh

CO -Abgabe auf Erdgas2 0,816 Cent/kWh

Grundpreistarif (7 % MwSt.)

Grundpreistarif (19 % MwSt.)

ab ca. 2.352 kWh

ab ca. 2.352 kWh

11,99 ct

13,34 ct

7,65 €

8,51 €

7,15 €

7,15 €

11,21 ct

11,21 ct

S2 (7 % MwSt.)

S2 (19 % MwSt.)

ab ca. 46.080 kWh

ab ca. 46.080 kWh

15,04 €

16,73 €

11,33 ct

12,60 ct

10,59 ct

10,59 ct

14,06 €

14,06 €

Cent Grundpreistarif Versorgeranteil gem. § 41b Energiewirtschaftsgesetz: 7,62 Cent

S2 Versorgeranteil gem. § 41b Energiewirtschaftsgesetz: Cent7,48 Cent


	Seite 1

