



## **Grundversorgung** (Bedarfsart Kochen und Warmwasser)

Stand: 01.01.2024

	Jahresverbrauch	Monatlicher Grundpreis		Arbeitspreis pro kWh			
		netto	brutto	netto	brutto		
Kleinstverbrauch (7 % MwSt.)	bis ca. 2.351 kWh	3,25€	3,48€	13,20 ct	14,12 ct		
Kleinstverbrauch (19 % MwSt.)	bis ca. 2.351 kWh	3,25€	3,87€	13,20 ct	15,71 ct		
<b>Grundpreistarif</b> (7 % MwSt.)	ab ca. 2.352 kWh	7,15 €	7,65€	11,21 ct	11,99 ct		
Grundpreistarif (19 % MwSt.)	ab ca. 2.352 kWh	7,15 €	8,51€	11,21 ct	13,34 ct		
Zwischen  den  Preisregelungen  Kleinstverbrauchstarif  und  Grundpreistarif  erfolgt  Bestabrechnung  zugunsten  des  Kunden.							
Kleinstverbrauch Versorgeranteil gem. § 41b Energiewirtschaftsgesetz:					9,12 Cent		
Grundpreistarif Versorgeranteil gem. § 41b Energiewirtschaftsgesetz:					7,62 Cent		

## **Grundversorgung** (Bedarfsart sonstige Tariflieferungen [Heizgas])

Stand: 01.01.2024

	Jahresverbrauch	Monatlicher Grundpreis		Arbeitspreis pro kWh			
		netto	brutto	netto	brutto		
<b>S1</b> (7 % MwSt.)	bis ca. 46.079 kWh	10,22 €	10,94 €	10,70 ct	11,45 ct		
<b>S1</b> (19 % MwSt.)	bis ca. 46.079 kWh	10,22€	12,16€	10,70 ct	12,73 ct		
<b>S2</b> (7 % MwSt.)	ab ca. 46.080 kWh	14,06 €	15,04€	10,59 ct	11,33 ct		
<b>S2</b> (19 % MwSt.)	ab ca. 46.080 kWh	14,06 €	16,73€	10,59 ct	12,60 ct		
Zwischen den Preisregelungen S1 und S2 erfolgt Bestabrechnung zugunsten des Kunden.							
S1 Versorgeranteil gem. § 41b Energiewirtschaftsgesetz:				7,57 Cent			
S2 Versorgeranteil gem. § 41b Energiewirtschaftsgesetz:			7,48 Cent				

## Die vorgenannten Bruttopreise enthalten folgende Steuern und Umlagen

Energiesteuer auf Erdgas	0,550 Cent/kWh
CO <sub>2</sub> -Abgabe auf Erdgas	0,816 Cent/kWh
Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG	0,186 Cent/kWh
Umsatzsteuer	7,0/19,0 Prozent

Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis: Erdgas darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche Verwendung ist nach dem Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-Durchführungsverordnung zulässig. Jede andere Verwendung als Kraftstoff hat steuer- und strafrechtliche Folgen! In Zweifelsfällen wenden Sie sich bitte an Ihr zuständiges Hauptzollamt.

Öffnungszeiten

Мо 09:00 - 16:00 Uhr Di 09:00 - 18:00 Uhr Mi 09:00 - 16:00 Uhr Do 09:00 - 16:00 Uhr 09:00 - 14:00 Uhr

**Stadtwerke Bernburg GmbH** Kundencenter - Karlsplatz 22 06406 Bernburg (Saale)

03471 - 377 82 82 03471 - 377 82 26

www.stadtwerke-bernburg.de info@stadtwerke-bernburg.de

kostenlose Hotline: 0800 - 58 91 747